

| CCLA DE MARTINHO CAMPOS LTDA                                             |       |                   |                    |               |                             |               |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|--------------------|---------------|-----------------------------|---------------|
| SICOOB CREDIMAC                                                          |       |                   |                    |               |                             |               |
| CNPJ: 64.480.833/0001-80                                                 |       |                   |                    |               |                             |               |
| DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO                          |       |                   |                    |               |                             |               |
| Em Reais                                                                 |       |                   |                    |               |                             |               |
|                                                                          | Notas | CAPITAL SUBSCRITO | CAPITAL A REALIZAR | RESERVA LEGAL | SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS | TOTAIS        |
| Saldos em 31/12/2020                                                     |       | 7.628.104,79      | (35.420,65)        | 6.576.754,79  | 854.280,16                  | 15.023.719,09 |
| Destinações das Sobras do Exercício Anterior:                            |       |                   |                    |               |                             |               |
| Constituição de Reservas                                                 |       | 0,00              | 0,00               | 341.712,06    | (341.712,06)                | 0,00          |
| Distribuição de sobras para associados                                   |       | 255.445,47        | 0,00               | 0,00          | (512.568,10)                | (257.122,63)  |
| Movimentação de Capital:                                                 |       |                   |                    |               |                             |               |
| Por Subscrição/Realização                                                |       | 353.461,54        | 3.101,17           | 0,00          | 0,00                        | 356.562,71    |
| Por Devolução ( - )                                                      |       | (238.841,08)      | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | (238.841,08)  |
| Estorno de Capital                                                       |       | (500,00)          | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | (500,00)      |
| Reversão/Realização de Fundos                                            |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 43.397,29                   | 43.397,29     |
| Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 2.681.401,46                | 2.681.401,46  |
| Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:                            |       |                   |                    |               |                             |               |
| Provisão de Juros sobre o Capital Próprio                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (291.413,54)                | (291.413,54)  |
| Juros sobre o Capital Próprio, Líquido                                   |       | 289.179,24        | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | 289.179,24    |
| Destinações das Sobras do Período:                                       |       |                   |                    |               |                             |               |
| Fundo de Reserva                                                         |       | 0,00              | 0,00               | 1.181.878,42  | (1.181.878,42)              | 0,00          |
| FATES - Atos Cooperativos                                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (236.375,68)                | (236.375,68)  |
| FATES - Atos Não Cooperativos                                            |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (26.231,08)                 | (26.231,08)   |
| Saldos em 31/12/2021                                                     |       | 8.286.849,96      | (32.319,48)        | 8.100.345,27  | 988.900,03                  | 17.343.775,78 |
|                                                                          |       |                   |                    |               |                             |               |
| Saldos em 31/12/2021                                                     |       | 8.286.849,96      | (32.319,48)        | 8.100.345,27  | 988.900,03                  | 17.343.775,78 |
| Destinações das Sobras do Exercício Anterior:                            |       |                   |                    |               |                             |               |
| Constituição de Reservas                                                 |       | 0,00              | 0,00               | 395.560,01    | (395.560,01)                | 0,00          |
| Distribuição de sobras para associados                                   |       | 296.253,16        | 0,00               | 0,00          | (593.340,02)                | (297.086,86)  |
| Outros Eventos/Reservas                                                  |       | 0,00              | 0,00               | 29.113,69     | 0,00                        | 29.113,69     |
| Movimentação de Capital:                                                 |       |                   |                    |               |                             |               |
| Por Subscrição/Realização                                                |       | 344.908,98        | 14.844,48          | 0,00          | 0,00                        | 359.753,46    |
| Por Devolução ( - )                                                      |       | (269.244,34)      | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | (269.244,34)  |
| Estorno de Capital                                                       |       | (470,00)          | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | (470,00)      |
| Reversão/Realização de Fundos                                            |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 96.754,24                   | 96.754,24     |
| Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 3.191.862,85                | 3.191.862,85  |
| Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:                            |       |                   |                    |               |                             |               |
| Provisão de Juros sobre o Capital Próprio                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (885.405,72)                | (885.405,72)  |
| Juros sobre o Capital Próprio, Líquido                                   |       | 868.304,64        | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | 868.304,64    |
| Destinações das Sobras do Período:                                       |       |                   |                    |               |                             |               |
| Fundo de Reserva                                                         |       | 0,00              | 0,00               | 1.201.605,69  | (1.201.605,69)              | 0,00          |
| FATES - Atos Cooperativos                                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (240.321,14)                | (240.321,14)  |
| Saldos em 31/12/2022                                                     |       | 9.526.602,40      | (17.475,00)        | 9.726.624,66  | 961.284,54                  | 20.197.036,60 |
|                                                                          |       |                   |                    |               |                             |               |
| Saldos em 30/06/2022                                                     |       | 8.585.313,48      | (88.119,84)        | 8.495.905,28  | 1.031.520,78                | 18.024.619,70 |
| Outros Eventos/Reservas                                                  |       | 0,00              | 0,00               | 29.113,69     | 0,00                        | 29.113,69     |
| Movimentação de Capital:                                                 |       |                   |                    |               |                             |               |
| Por Subscrição/Realização                                                |       | 134.126,29        | 70.644,84          | 0,00          | 0,00                        | 204.771,13    |
| Por Devolução ( - )                                                      |       | (61.142,01)       | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | (61.142,01)   |
| Reversão/Realização de Fundos                                            |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 96.754,24                   | 96.754,24     |
| Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | 2.160.342,07                | 2.160.342,07  |
| Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:                            |       |                   |                    |               |                             |               |
| Provisão de Juros sobre o Capital Próprio                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (885.405,72)                | (885.405,72)  |
| Juros sobre o Capital Próprio, Líquido                                   |       | 868.304,64        | 0,00               | 0,00          | 0,00                        | 868.304,64    |
| Destinações das Sobras do Período:                                       |       |                   |                    |               |                             |               |
| Fundo de Reserva                                                         |       | 0,00              | 0,00               | 1.201.605,69  | (1.201.605,69)              | 0,00          |
| FATES - Atos Cooperativos                                                |       | 0,00              | 0,00               | 0,00          | (240.321,14)                | (240.321,14)  |
| Saldos em 31/12/2022                                                     |       | 9.526.602,40      | (17.475,00)        | 9.726.624,66  | 961.284,54                  | 20.197.036,60 |

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.